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Dni Partnerstwa Lokalnego na Pomorzu 
 

Od 29 sierpnia do 24 września 2009 mieszkańcy Pomorza i turyści odwiedzający region 

będą mogli odkrywać jego bogactwo przyrodniczo-kulturowe podczas imprez 

odbywających się w ramach drugich ogólnopolskich Dni Partnerstwa Lokalnego - 

festiwalu trwającego od 15 sierpnia do 30 września w całej Polsce.  

 
Dni Partnerstwa Lokalnego - największe w Polsce święto stworzone dzięki połączeniu pasji 

ludzi z różnych środowisk, współpracujących z miłości do swoich „małych ojczyzn” - 

organizowane są przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska we współpracy z Krajową 
Siecią Grup Partnerskich.  

W tym roku na Pomorzu w ramach Dni Partnerstwa Lokalnego odbędą się trzy imprezy: 

• 29 sierpnia 2009 r. - "Z wody widać inaczej" - III Rejs Partnerstw Lokalnych - 
Nakło 2009; Nakło n. Notecią 

 
III Rejs Partnerstw Lokalnych, zorganizowany przez Partnerstwo dla Krajny i Pałuk, ma 

na celu wymianę doświadczeń pomiędzy lokalnymi liderami działającymi na rzecz 

rozwoju i promocji regionu pod wspólnym hasłem „Łączy nas Noteć”. W czasie rejsu 

uczestnicy będą mieli okazję poznać te atrakcje Doliny Noteci, które będą oferowane  

w ramach tworzonego tam ekomuzeum. Nie zabraknie również produktów tradycyjnych, 

których będzie można spróbować podczas rejsu statkiem. Będzie także akcent z historii 

polskiej telewizji związany z serialem „Czterej pancerni i pies”. Na zakończenie Rejsu 

zaplanowano zwiedzanie rynku w Bydgoszczy.  

 

• 12-13 września 2009 r. - Przegląd dziedzictwa kulinarnego "Smaki Krajny i Pałuk"; 
Kcynia  

 
Przegląd dziedzictwa kulinarnego "Smaki Krajny i Pałuk" narodził się w 2003 r., kiedy to 

powstał pomysł, aby odkryć na nowo tradycyjne potrawy regionu oraz zachęcić lokalną 
społeczność do kultywowania tej tradycji. W trakcie Przeglądu odbywa się konkurs na 

najlepsze produkty mięsne, jarskie, napoje i nalewki, przetwory owocowe i warzywne, 

zupy oraz wypieki przygotowane według tradycyjnych lokalnych receptur. Na 

uczestników imprezy czekają także występy zespołów ludowych oraz konkursy dla dzieci.  

 

• 24 września 2009 r. - Konkurs Marki Lokalnej; Debrzno  
 
Konkurs Marki Lokalnej to inicjatywa promująca wysokiej jakości, przyjazne dla 

środowiska produkty rękodzielnicze i spożywcze, tworzone przez przedsiębiorców  

i rzemieślników z terenu Społecznego Porozumienia „Naszyjnik Północy”. Marka 



Lokalna „Naszyjnik Północy” przyznawana jest co roku wyróżniającym się miejscowym 

produktom i przedsięwzięciom w kategoriach: lokalny produkt spożywczy, rękodzieło 

artystyczne i użytkowe oraz ważna społecznie inicjatywa. Znakiem promocyjnym 

„Naszyjnik Północy” mogą się już pochwalić takie produkty jak wyroby z witek 

brzozowych, chleb barwicki, sakiewka Pasibrzucha, czy mleczko z Doliny. 24 września 

2009 kolejni miejscowi producenci będą mogli otrzymać Markę Lokalną „Naszyjnik 

Północy” i wzmocnić w ten sposób wizerunek swojej firmy.  

Celem wszystkich imprez odbywających się w całej Polsce w ramach Dni Partnerstwa 

Lokalnego jest przede wszystkim pokazanie efektów działania Grup Partnerskich - lokalnych 

porozumień organizacji pozarządowych, samorządów i firm działających wspólnie na rzecz 

rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony przyrody w swoim regionie. Grupy Partnerskie 

realizują swoje pomysły poprzez programy na rzecz ekoturystyki, przedsiębiorczości, 

promocji produktów lokalnych oraz pielęgnowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego  

i przyrodniczego.  

W wyniku działań Grup Partnerskich utworzono kilka tysięcy kilometrów tras rowerowych, 

pieszych, konnych i kajakowych w ramach Zielonych Szlaków Greenways 

(www.greenways.pl), wypromowano wiele niepowtarzalnych produktów rękodzielniczych  

i lokalnych przysmaków, które znalazły swych miłośników. W działania Grup Partnerskich 

zaangażowały się setki osób, które poznały lepiej swój region i zaczęły doceniać jego kulturę 
i przyrodę. Dzięki aktywności Grup Partnerskich powstaje także wiele miejsc pracy dla osób 

zaangażowanych w przedsięwzięcia na Zielonych Szlakach. W ubiegłym roku imprezy 

organizowane przez Grupy Partnerskie przyciągnęły ponad 65 tysięcy osób. 

Szczegółowe informacje oraz mapę tegorocznych wydarzeń w ramach Dni Partnerstwa 

Lokalnego 2009 można znaleźć na stronie www.dnipartnerstwa.pl. 

 

* 

 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska od 1997 r. pomaga mieszkańcom ponad 20 regionów Polski zmieniać 
swoje otoczenie – rozwijać współprace lokalną, przedsiębiorczość i szacunek dla środowiska naturalnego. 

Fundacja jest członkiem Stowarzyszenia Environmental Partnership for Sustainable Development działającego 

w Europie Środkowo-Wschodniej.  
 
Wspólnie z ponad 600 partnerami z Polski -  organizacjami pozarządowymi, szkołami, instytucjami 

samorządowymi oraz przedsiębiorstwami - Fundacja realizuje sześć długoletnich programów, które pomagają 
liderom z danego regionu wprowadzać zasady zrównoważonego rozwoju w codzienne życie Polaków: Grupy 

Partnerskie, Zielone Szlaki – Greenways, Szkoły dla Ekorozwoju, Czysty Biznes, Ekomuzea, Marka Lokalna. 

Dzięki współpracy z fundatorami prywatnymi i publicznymi programy są nieustannie dostosowywane do 

zmieniających się potrzeb lokalnych społeczności. Działania obejmują m.in.: pomoc finansową, doradczą, 
szkoleniową, tworzenie sieci współpracy, certyfikację środowiskową, proponowanie innowacyjnych rozwiązań 
oraz upowszechnianie sprawdzonych wzorów działań przyjaznych dla środowiska.  

 

W ramach realizowanych programów Fundacja przyznaje także certyfikaty środowiskowe: Zielona Flaga, 

Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej, Przyjazny Rowerom, Czysta Turystyka oraz Zielone Biuro.  
 
Dodatkowych informacji udzielają: 
Anna Jarzębska  

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

anna.jarzebska@epce.org.pl 

T. (12) 430 24 65 

www.fpds.pl 

 



Patrycja Romaniuk 

Hill and Knowlton 

patrycja.romaniuk@hillandknowlton.pl 

T. (22) 646 22 02, Kom. 609 520 578 

 

 


